



A/S Bolig Firebyer

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 28853777

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2024

Tonny Elsberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Firebyer
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 28853777
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Johann Daniel Laux, formand
Tonny Elsberg
Christian Gersdorff Stenbjerre

Direktion

Tonny Elsberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af boligejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.327 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Ledelsen har tidligere anvendt den afkastbaserede model til værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom. Værdiansættelsen af investeringsejendommen er for regnskabsåret 2023 og fremadrettet udarbejdet på baggrund af DCF-modellen. DCF-modellen udarbejdes årligt af en af ekstern valuar, hvorefter ledelsen gennemgår valuarens dagværdiopgørelse.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.845.469	3.898.262
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.466.087	(5.203.396)
Driftsresultat		6.311.556	(1.305.134)
Andre finansielle indtægter		18.100	0
Andre finansielle omkostninger		(782.688)	(744.043)
Resultat før skat		5.546.968	(2.049.177)
Skat af årets resultat	1	(1.219.689)	421.601
Årets resultat		4.327.279	(1.627.576)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.200.000
Overført resultat		3.327.279	(5.827.576)
Resultatdisponering		4.327.279	(1.627.576)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		95.300.000	92.400.000
Materielle aktiver	2	95.300.000	92.400.000
Anlægsaktiver		95.300.000	92.400.000
Andre tilgodehavender		22.724	191.768
Periodeafgrænsningsposter		37.813	0
Tilgodehavender		60.537	191.768
Likvide beholdninger		1.430.832	5.623.905
Omsætningsaktiver		1.491.369	5.815.673
Aktiver		96.791.369	98.215.673

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		23.090.000	23.090.000
Overført overskud eller underskud		3.358.093	30.814
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.200.000
Egenkapital		27.448.093	27.320.814
Udskudt skat		6.043.000	5.504.000
Hensatte forpligtelser		6.043.000	5.504.000
Gæld til realkreditinstitutter		58.544.929	60.707.028
Langfristede gældsforpligtelser	3	58.544.929	60.707.028
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	2.186.849	2.182.876
Deposita		1.516.806	1.488.123
Modtagne forudbetalinger fra kunder		195.751	128.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.252	159.654
Skyldige sambeskatningsbidrag		680.689	696.459
Anden gæld		0	28.113
Kortfristede gældsforpligtelser		4.755.347	4.683.831
Gældsforpligtelser		63.300.276	65.390.859
Passiver		96.791.369	98.215.673
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	23.090.000	30.814	4.200.000	27.320.814
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.200.000)	(4.200.000)
Årets resultat	0	3.327.279	1.000.000	4.327.279
Egenkapital ultimo	23.090.000	3.358.093	1.000.000	27.448.093

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	680.689	696.459
Ændring af udskudt skat	539.000	(1.147.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	28.940
	1.219.689	(421.601)

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	63.574.308
Tilgange	433.913
Kostpris ultimo	64.008.221
Dagsværdireguleringer primo	28.825.692
Årets dagsværdireguleringer	2.466.087
Dagsværdireguleringer ultimo	31.291.779
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.300.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, som er udarbejdet af en ekstern valuar i forbindelse med den årlige værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme pr. 31.12.2023.

Ved brug af DCF-modellen beregnes værdien på baggrund af nutidsværdien af fremtidige pengestrømme på investeringsejendommen.

Det gennemsnitlige forrentningskrav for selskabets ejendom udgør 4,98% pr. 31.12.2023 jf. vurderingsrapporten fra ekstern valuar.

En forøgelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,0 mio. kr. En formindskelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 9,8 mio. kr.

I DCF-modellen er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 4.722 t.kr.

Der er i DCF-modellen medtaget lejepotentiale på samlet 379 t.kr. Lejepotentialet er et udtryk for en løbende højere udlejningsværdi pr. m2 ved genudlejninger. Lejepotentialet budgetteres opnået i løbet af en 10-årig periode, og indgår i det budgetterede resultat for ejendommen på 4.722 t.kr.

Forretning af kontante deposita og forudbetalt leje på 1.784 t.kr indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.474 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er fordelt med 2.652 kvm beliggende i Lund, 1.100 kvm beliggende i Tørring, 890 kvm beliggende i Løsning samt 832 kvm beliggende i Hornsyld. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsiges lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.186.849	2.182.876	58.544.929	50.087.054
	2.186.849	2.182.876	58.544.929	50.087.054

4 Eventualforpligtelser

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2024.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2024.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 516 t.kr.

Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, i form af tinglyste realkreditpantebreve nom. 64.688 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 95.300 t.kr.
